
BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.047

1. Disposiciones generales

JUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIA

CANDIDATURAS proclamadas para las elecciones
al Parlamento de Andalucía, convocadas por Decreto
del Presidente de la Junta de Andalucía 1/2004, de
19 de enero.

Ver candidaturas proclamadas en fascículo 2 de 2 de este
mismo número

CONSEJERIA DE TURISMO Y DEPORTE

RESOLUCION de 20 de enero de 2004, de la
Viceconsejería, por la que se convocan los Premios
Andalucía de los Deportes de 2003.

El Decreto del Presidente 6/2000, de 28 de abril, sobre
reestructuración de Consejerías, establece en su artículo 9 que
la Consejería de Turismo y Deporte, entre otras, mantendrá
las competencias anteriormente atribuidas, consistentes en las
que corresponden a la Comunidad Autónoma de Andalucía
en materia deportiva. Por otro lado, el Decreto 181/1996 de
14 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica
de la Consejería, contempla en el artículo 9, entre las funciones
de la misma, el fomento de la práctica de la actividad deportiva
entre todos los colectivos de la población andaluza, poten-
ciando el deporte de élite.

Con la finalidad de otorgar público testimonio de reco-
nocimiento a las trayectorias más destacadas en los diferentes
ámbitos del Deporte en Andalucía y, en este sentido, a aquellas
actitudes que son referentes de comportamiento y que con-
tribuyen al engrandecimiento del mismo, se convocan los Pre-
mios «Andalucía de los Deportes de 2003».

En su virtud y en uso de las atribuciones que me han
sido delegadas por el punto primero de la Orden de 24 de
junio de 1996, por la que se delegan determinadas com-
petencias en los titulares de los órganos directivos de la
Consejería,

R E S U E L V O

Primero. Modalidades.
Se convocan los Premios «Andalucía de los Deportes de

2003», correspondientes al año 2003, en las modalidades
siguientes:

- al Mejor Deportista,
- a la Mejor Deportista,
- al Mejor Deportista Discapacitado,
- a la Mejor Deportista Discapacitada,
- al Mejor Equipo,
- al Mejor Club,
- al Mejor Técnico,
- al Mejor Juez/Arbitro,
- a la Promesa del Deporte,
- a la Leyenda del Deporte,
- al Juego Limpio,
- a la Mejor Labor por el Deporte-Iniciativa Privada,
- a la Mejor Labor por el Deporte-Iniciativa Pública.
- a la Mejor Labor Periodístico-Deportiva.

Segundo. Candidatos.
1. Podrán ser candidatos la persona, grupo de personas,

Organismos Públicos y Entidades Públicas o Privadas que se
hayan distinguido por su especial aportación al Deporte en
Andalucía, de acuerdo con las modalidades establecidas en
el punto anterior.

Los candidatos deberán ser propuestos por Federaciones
Deportivas, Clubes o Asociaciones Deportivas y Entidades
Locales o por cualquier otro organismo o entidad pública o
privada relacionados con el Deporte. Los candidatos no podrán
postularse a sí mismos.

2. La mitad, al menos, de los miembros del Jurado podrán
proponer, en la sesión que celebren para el fallo de los Premios,
al candidato o candidatos que, sin haber concurrido al Cer-
tamen, consideren merecedores de los mismos.

Tercero. Documentación y plazo de presentación.
1. Las candidaturas deberán ir acompañadas de la

siguiente documentación:

a) Datos de identificación y domicilio de los candidatos
propuestos en cada una de las modalidades del punto primero,
así como Memoria explicativa de sus méritos durante el año
2003 y de las razones que han motivado la presentación de
las diferentes candidaturas.

b) Certificado acreditativo de la adopción del acuerdo de
presentación de cada uno de los candidatos, de conformidad
con las normas estatutarias o de régimen jurídico por el que
se rija la entidad u organismo proponente.

c) Declaración expresa de aceptación de las bases de
estos Premios y del Fallo del Jurado, por parte del proponente.

La referida documentación se presentará en el Registro
General de la Consejería de Turismo y Deporte, sito en Edificio
Torretriana, Isla de la Cartuja, s/n, o por cualquiera de los
medios establecidos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. El plazo de presentación de candidaturas será de un
mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Cuarto. Jurado y fallo.
1. El Jurado estará compuesto por un mínimo de nueve

miembros y un máximo de once, designados por el Consejero
de Turismo y Deporte entre personas de reconocido prestigio
en el ámbito del deporte. Actuará como Presidente el designado
a tal efecto por el Consejero de Turismo y Deporte y como
Secretario, con voz pero sin voto, un funcionario adscrito a
la Consejería de Turismo y Deporte.

2. La composición del Jurado se publicará en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía mediante Resolución del Direc-
tor General de Actividades y Promoción Deportiva.

3. El procedimiento para la convocatoria, constitución,
régimen de funcionamiento y adopción de acuerdos del Jurado
será el establecido en las disposiciones contenidas en el Capí-
tulo II del Título II de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

4. La actividad de los miembros del Jurado no será
retribuida.

5. El Fallo del Jurado, que será inapelable, y su publi-
cación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía mediante



SUMARIO

Martes, 17 de febrero de 2004 Año XXVI Número 32 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

JUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIA

Candidaturas proclamadas para las elec-
ciones al Parlamento de Andalucía, convocadas
por Decreto del Presidente de la Junta de Anda-
lucía 1/2004, de 19 de enero.



BOJA núm. 32Página núm. 4.138 Sevilla, 17 de febrero 2004

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE ALMERIA

Doña Isabel Bru Misas, Secretaria de la Junta Electoral Provincial de Almería, CERTIFICA: que las
Candidaturas proclamadas a las Elecciones al Parlamento de Andalucía, convocadas por Decreto del Presidente
1/2004, de 19 de enero de 2004, con expresión de los candidatos incluidos en cada una de ellas, son las
que a continuación se relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y
en el Boletín Oficial de esta Provincia, de conformidad con lo establecido en el artículo 24.4 Ley 1/1986, de
2 de enero, Electoral de Andalucía.

Almería, a dieciséis de febrero de 2004

Núm. 1. FORO ANDALUZ (FA)

Núm. 1. Ruth Albina García Orozco.
Núm. 2. Antonio Carmona Giménez.
Núm. 3. Juan Ignacio Egea Franco.
Núm. 4. Martín de los Reyes Martínez Lirola.
Núm. 5. Jordi Velázquez Capella.
Núm. 6. Juan José Rosado López.
Núm. 7. Francisco Javier Linares Alonso.
Núm. 8. José Soriano Sánchez.
Núm. 9. Alejandro Tomás Rebollo-Galiana Torres.
Núm. 10. Antonio Jesús Corrales López.
Núm. 11. Carmen María Alcaraz Bretones.

Suplentes

Núm. 1. Francisco García Arenas.
Núm. 2. Ana Martín Aguilera.
Núm. 3. Raquel María Ruano Carmona.

Núm. 2. PARTIDO POPULAR (P.P.)

Núm. 1. Luis Rogelio Rodríguez Comendador Pérez.
Núm. 2. Eugenio Jesús Gonzálvez García.
Núm. 3. María Carmen Crespo Díaz.
Núm. 4. Julio Vázquez Fernández.
Núm. 5. Aránzazu Martín Moya.
Núm. 6. Jorge Viseras Alarcón.
Núm. 7. Antonio Jesús Rodríguez Segura.
Núm. 8. Carmen Pilar Pallarés Muñoz.
Núm. 9. Miguel Angel Castellón Rubio.
Núm. 10. Cecilia Josefa Martín Villegas.
Núm. 11. José Cara González.

Suplentes

Núm. 1. Antonio Jesús Hermosilla López.
Núm. 2. Alicia Belén Romera Morales.
Núm. 3. José Javier Cutillas López.

Núm. 3. PARTIDO ANDALUCISTA (PA)

Núm. 1. Teófilo Montoya Sola.
Núm. 2. Félix López Caparrós.
Núm. 3. José Luis Castro Fernández.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.139

Núm. 4. Juana Serrano López.
Núm. 5. Francisca Asunción Parra Parra.
Núm. 6. Juan Luis González Wandoseli.
Núm. 7. Marcelino Menéndez Hernández.
Núm. 8. Francisco Urrutia López.
Núm. 9. Manuel López Soto.
Núm. 10. Ginés Romero Jiménez.
Núm. 11. Silvestre Artero Arcas.

Suplentes

Núm. 1. Miguel Maldonado González.
Núm. 2. Isabel Ruiz Mialdea.
Núm. 3. José Antonio Rosales Perfecty.

Núm. 4. ASAMBLEA DE IZQUIERDAS-INICIATIVA POR ANDALUCIA (A-IZ)

Núm. 1. Enrique de Amo Artero.
Núm. 2. María Isabel Sánchez Siles.
Núm. 3. Juan José Capel García.
Núm. 4. Esther Benavides Junquera.
Núm. 5. Francisco Javier Sánchez Valero.
Núm. 6. Amalia López Fernández.
Núm. 7. Tomás Viada Góngora.
Núm. 8. Irene Ruiz Reche.
Núm. 9. Juan Diego Sánchez García.
Núm. 10. María Jesús Márquez García.
Núm. 11. Carlos Salvador Cervantes Zamora.

Suplentes

Núm. 1. Guadalupe Rosales González.
Núm. 2. María Belén Alemán Ochotorena.
Núm. 3. José Francisco Maldonado Méndez.

Núm. 5. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (P.S.A.)

Núm. 1. María Encarnación Cruz Matilla.
Núm. 2. Manuel Ramos González.
Núm. 3. Raúl Moreno Castilla.
Núm. 4. Antonio López Montoya.
Núm. 5. Azucena María López Bretones.
Núm. 6. Inmaculada Martínez García.
Núm. 7. Encarnación Vázquez Fernández.
Núm. 8. Antonia Fenoy Cortés.
Núm. 9. Visitación González Sáez.
Núm. 10. Dolores Uclés Miralles.
Núm. 11. José Andreu Galán.

Suplentes

Núm. 1. José Uroz Martín.
Núm. 2. Jerónima Hervás López.
Núm. 3. Enriqueta García Sánchez.



BOJA núm. 32Página núm. 4.140 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 6. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (A)

Núm. 1. Indalecio Gutiérrez Muñoz.
Núm. 2. José Antonio Cayuela Martín.
Núm. 3. Laura Góngora Pérez.
Núm. 4. Martín Salinas Cazorla.
Núm. 5. Casimiro Fernández Amador.
Núm. 6. Angeles Romero Fuentes.
Núm. 7. Hugo Santacroce Rodríguez.
Núm. 8. Carmen Velasco Martínez.
Núm. 9. José Maldonado Garrido.
Núm. 10. Alfonso Ruiz Lao.
Núm. 11. Joaquín Salmerón Rubio.

Suplentes

Núm. 1. Serafín Maldonado García.
Núm. 2. Miguel José Moya Guirado.
Núm. 3. Manuel Lozano García.

Núm. 7. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS J.O.N.S. (FE-JONS)

Núm. 1. Saúl Juan Garrido Aguilera.
Núm. 2. Francisco Antonio Muñoz Baena.
Núm. 3. Diego Quilos Quiros.
Núm. 4. Jesús Manuel Millán Castro.
Núm. 5. Isidoro del Castillo Aranda.
Núm. 6. Jesús Angel Román Cano.
Núm. 7. Amador Herrero Criado.
Núm. 8. Elías José Martínez Reina.
Núm. 9. Jacinto Rodríguez Alonso.
Núm. 10. María Fernanda González Muñiz.
Núm. 11. María del Mar Espadero Carrasco.

Suplentes

Núm. 1. Antonio Valdivia Vilches.
Núm. 2. Rafael Sánchez Rodríguez.
Núm. 3. Domingo Serrano Martínez.

Núm. 8. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE DE ANDALUCIA)

Núm. 1. Martín Soler Márquez.
Núm. 2. Fuensanta Coves Botella.
Núm. 3. Juan Antonio Segura Vizcaíno.
Núm. 4. María Dolores Casajust Bonillo.
Núm. 5. Manuel García Quero.
Núm. 6. Raquel Serón Sánchez.
Núm. 7. Andrés Sánchez Hernández.
Núm. 8. Josefa López Plaza.
Núm. 9. Juan Morales Díaz.
Núm. 10. María del Carmen Núñez Valverde.
Núm. 11. José Luis Cruz Amario.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.141

Suplentes

Núm. 1. Ana María Moreno López.
Núm. 2. Carlos Ibáñez Navarro.
Núm. 3. María Angustias Sánchez Martín.

Núm. 9. PARTIDO DE LOS TRABAJADORES EN PRECARIO (PTPRE)

Núm. 1. Dolores del Carmen Díaz Pérez.
Núm. 2. Jesús Villar Argaiz.
Núm. 3. Víctor Manuel Soto Pérez.
Núm. 4. Juan José Ontiveros García.
Núm. 5. Juan Carlos Salinas Martínez.
Núm. 6. Sergio Navarro Cotillas.
Núm. 7. Vanesa Rueda Gorriz.
Núm. 8. Blas José Soto Fuentes.
Núm. 9. Antonia García Poch.
Núm. 10. José Luis Rodríguez Lara.
Núm. 11. María Ruiz García.

Suplentes

Núm. 1. Vicente Hortal Sánchez.
Núm. 2. María Milagros Infante Duarte.
Núm. 3. María del Mar García Fernández.

Núm. 10. IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IULV-CA)

Núm. 1. María Isabel Rodríguez Vizcaíno.
Núm. 2. Rafael Esteban Martínez.
Núm. 3. Isabel López Martínez.
Núm. 4. José Antonio García Urrutia.
Núm. 5. Vanesa Segura Gaitán.
Núm. 6. Juan Antonio Miralles Ortega.
Núm. 7. Francisca Rueda Abad.
Núm. 8. Mariano Román Díaz.
Núm. 9. Sonia Vizcaíno Becerra.
Núm. 10. José Martínez García.
Núm. 11. Rosalía Martín Escobar.

Suplentes

Núm. 1. Dionisio Bisbal Carrillo.
Núm. 2. Francisco Plaza Giménez.
Núm. 3. Judit Hernández Pérez.

Núm. 11. PARTIDO HUMANISTA (PH)

Núm. 1. Patricia Ruiz Antúnez.
Núm. 2. Salvador Navas Arrebola.
Núm. 3. María Angeles Barriuso García.
Núm. 4. María Rosa Galindo González.
Núm. 5. Antonio Ruiz Moreno.
Núm. 6. Micaela Urbano Urbano.
Núm. 7. María Sánchez López.



BOJA núm. 32Página núm. 4.142 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 8. Angela Rodríguez Gómez.
Núm. 9. María Urbano Urbano.
Núm. 10. María Urbano García.
Núm. 11. Ana María Palomo Gámez.

Suplentes

Núm. 1. Angel Martín Hernández.
Núm. 2. Susana García Lópera.
Núm. 3. Carlos Sánchez del Río García.

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE CADIZ

Don Lorenzo Rosa Beneroso, Secretario de la Junta Electoral Provincial de Cádiz, CERTIFICO: Que
la Junta Electoral Provincial en su reunión del día de la fecha, ha acordado proclamar las candidaturas concurrentes
a las elecciones al Parlamento de Andalucía convocadas por Decreto de la Presidencia de la Junta de Andalucía
1/2004 de 19 de enero, presentadas en el ámbito territorial de esta Junta, ordenando su publicación en el «Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 47.5 en relación con el 169.4
de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, de Régimen Electoral General.

Cádiz, 16 de febrero de 2004

Núm. 1. IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IULV-CA)

Núm. 1. Ignacio Pelayo García Rodríguez.
Núm. 2. Manuel Cárdenas Moreno.
Núm. 3. Inmaculada Nieto Castro.
Núm. 4. José Antonio Bello Marchante.
Núm. 5. Olga María Ramírez Domínguez.
Núm. 6. Joaquín del Valle Romano.
Núm. 7. Silvia Gómez Fernández.
Núm. 8. Pedro Romero Valverde.
Núm. 9. María Dolores Sanisidro Pose.
Núm. 10. Gracia Pérez Racero.
Núm. 11. Jesús Espinar Galán.
Núm. 12. Leonor Parra Torres.
Núm. 13. Antonio Luis Armario Jiménez.
Núm. 14. Manuel Morilla Medina.
Núm. 15. Antonio Jesús Roldán Muñoz.

Suplentes

Núm. 1. María del Carmen Rivero Díaz.
Núm. 2. Fernando Díez Calvo.
Núm. 3. Julio Acale Sánchez.

Núm. 2. PARTIDO POPULAR (PP)

Núm. 1. Teófila Martínez Saiz.
Núm. 2. María José García-Pelayo Jurado.
Núm. 3. José Luis Sanz Ruiz.
Núm. 4. Jorge Ramos Aznar.
Núm. 5. Juan Manuel Armario Vázquez.
Núm. 6. María del Carmen Pedemonte Quintana.
Núm. 7. Mercedes Colombo Roquette.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.143

Núm. 8. Francisco Linares Vellido.
Núm. 9. Ana Belén Jarillo Díaz.
Núm. 10. Carmen Porras Pérez.
Núm. 11. Vicente Zarazaga Rodríguez.
Núm. 12. Antonio Jiménez Domínguez.
Núm. 13. María Fuensanta Ureba Rubio.
Núm. 14. Antonio María Gutiérrez Pinto.
Núm. 15. Antonio García Ortega.

Suplentes

Núm. 1. Vicente Peña Romero.
Núm. 2. Pedro Benítez Ortega.
Núm. 3. María Dolores Fernández Altamirano.

Núm. 3. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS JONS (FE-JONS)

Núm. 1. Isabel María Montañes Ruiz.
Núm. 2. Enrique de Mora Molina.
Núm. 3. Jacobo Ruiz Rodríguez.
Núm. 4. María Victoria Quirós Gómez.
Núm. 5. Fernando Campos Gallardo.
Núm. 6. Juan Miguel Domínguez Martínez.
Núm. 7. Juan Castillo Parejo.
Núm. 8. Antonio Cortes Sarria.
Núm. 9. José Ballesteros Blanco.
Núm. 10. Carmen Jiménez Uceda.
Núm. 11. José Manuel Aragón Aguilera.
Núm. 12. Francisco García Pallarés.
Núm. 13. Rafael Andrés Galera López.
Núm. 14. José Manuel Martínez Montero.
Núm. 15. Domingo Barea Lainez.

Suplentes

Núm. 1. Manuel González Cabello.
Núm. 2. José María Sánchez Regueira.
Núm. 3. Francisco Ríos Rebollo.

Núm. 4. IZQUIERDA REPUBLICANA (IR)

Núm. 1. María Carmen Andrades Muñiz.
Núm. 2. Marcos Rodríguez Sánchez.
Núm. 3. Francisco Jesús Ceballos Méndez.
Núm. 4. Francisco Javier Salas Díaz.
Núm. 5. Jesús Ramón Rodríguez Romero.
Núm. 6. Francisco Javier Navarro Barrero.
Núm. 7. David Ruano Delgado.
Núm. 8. Juan Antonio Salas Díaz.
Núm. 9. Andrés Francisco García Gutiérrez.
Núm. 10. María Carmen Puntada Guillén.
Núm. 11. Ana María Puntada Guillén.
Núm. 12. Inmaculada Lydia Andújar Gavilán.
Núm. 13. Francisco José Gallardo Soto.
Núm. 14. Miguel Angel Ruiz Orellana.
Núm. 15. Luis Montero Jaramillo.



BOJA núm. 32Página núm. 4.144 Sevilla, 17 de febrero 2004

Suplentes

Núm. 1. Carmen Dolores Muñoz Muñoz.
Núm. 2. Evaristo Fernández Calvo.
Núm. 3. María Muñiz Rojas.

Núm. 5. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (PSA)

Núm. 1. Pedro Pacheco Herrera.
Núm. 2. Sader Farrouh Dwaiebh.
Núm. 3. María del Rocío Cabezas Gutiérrez.
Núm. 4. Manuel Guerrero Sigler.
Núm. 5. Pilar Andamoyo Vázquez.
Núm. 6. Fermín Jaime Chávez.
Núm. 7. María de los Angeles García Angelit.
Núm. 8. Julio Luis Guerrero Helvant.
Núm. 9. Marina Fátima de Troya Sola.
Núm. 10. Manuel Garnica Gil.
Núm. 11. Catalina García Montero.
Núm. 12. Miguel Hinojo Olmedo.
Núm. 13. Teresa Vega Muñoz.
Núm. 14. Francisco Orozco Palas.
Núm. 15. Gema Garrido Moreno.

Suplentes

Núm. 1. José Iván Vera Muñoz.
Núm. 2. Verónica Garrido Moreno.
Núm. 3. Francisco José Ceballos Gómez.

Núm. 6. PARTIDO ANDALUCISTA (PA)

Núm. 1. Antonio Moreno Olmedo.
Núm. 2. Antonio Patricio González García.
Núm. 3. Emma Sánchez Tirado.
Núm. 4. Isabel María Sánchez Buendía.
Núm. 5. Raúl Caña García.
Núm. 6. Francisco Javier Rivera Cros.
Núm. 7. Raimunda Díaz Medina.
Núm. 8. Fernando Boy Pecci.
Núm. 9. María Josefa Dávila Astorga.
Núm. 10. José Antonio Castilla Navarro.
Núm. 11. Luisa María Alpresa Rosa.
Núm. 12. Manuel Jurado Domínguez.
Núm. 13. María Obdulia González Salguero.
Núm. 14. Daniel Sánchez Román.
Núm. 15. Juan Antonio Bazán Fernández.

Suplentes

Núm. 1. Inmaculada Chicón Carrillo.
Núm. 2. Patricia Flores Roldán.
Núm. 3. José Manuel Lozano Venegas.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.145

Núm. 7. NUEVA IZQUIERDA VERDE ANDALUZA (NIVA)

Núm. 1. José Joaquín Santana Valls.
Núm. 2. María Antonia Reguera Rico.
Núm. 3. Mario Bautista Trigueros.
Núm. 4. María del Carmen Martín Hernández.
Núm. 5. Isabel Arenas Espino.
Núm. 6. Victoriano Manuel Sevillano Ramírez.
Núm. 7. María del Carmen Carrasco López.
Núm. 8. Francisco Martínez Lorenzo.
Núm. 9. María del Mar Macías Sánchez.
Núm. 10. Francisco Javier Falcón Gallardo.
Núm. 11. María José González Rubio.
Núm. 12. Angel Gil Corzo.
Núm. 13. María Rosa Vázquez Marín.
Núm. 14. Román Jesús Falcón González.
Núm. 15. Eva María Valenzuela Mauriño.

Suplentes

Núm. 1. Inmaculada Falcón Gamero.
Núm. 2. María Dolores Flores Falcón.
Núm. 3. María Beatriz Falcón Ballesteros.

Núm. 8. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (A)

Núm. 1. Tomás Gutiérrez Forero.
Núm. 2. José Luis Martínez Méndez.
Núm. 3. José Joaquín Salado de la Torre.
Núm. 4. Mercedes Martos Rueda.
Núm. 5. Abel Salvador García Sánchez.
Núm. 6. José Cruz Ruiz.
Núm. 7. Dina Carreira Miras.
Núm. 8. Antonio Gómez Martos.
Núm. 9. Raúl Ortega Pedrero.
Núm. 10. María Josefa Guerrero Fernández.
Núm. 11. Francisco Ribera Ruiz.
Núm. 12. Francisca González Arrebola.
Núm. 13. Ana María Delgado Romero.
Núm. 14. Elena López Guerrero.
Núm. 15. Eva Ortega Pedrero.

Suplentes

Núm. 1. Antonia Ríos Salcedo.
Núm. 2. Eva María Aza Montes de Oca.
Núm. 3. María Isabel García Ramírez.

Núm. 9. FORO ANDALUZ (FA)

Núm. 1. José Manuel Ahumada Domínguez.
Núm. 2. Angel Gómez de la Torre.
Núm. 3. María Dolores Rodríguez Brioso.
Núm. 4. Luis María Díaz Salgado.
Núm. 5. Juan Manuel Camacho Rodríguez.
Núm. 6. Juan Bartual Magro.



BOJA núm. 32Página núm. 4.146 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 7. José Luis Rodríguez-Guerra Prada.
Núm. 8. Antonio Javier González Gavira.
Núm. 9. Emilio José Carrillo de las Heras.
Núm. 10. Juan Manuel Redondo Tardio.
Núm. 11. José Ramón Rodríguez Ortiz.
Núm. 12. José Abollo González.
Núm. 13. José Manuel Abollado Orihuela.
Núm. 14. Francisco Luis Pérez de la Torre.
Núm. 15. Juan José Maceas García.

Suplentes

Núm. 1. José María Buzón González.
Núm. 2. José Luis Caraballo Torrejón.
Núm. 3. José Carlos Díaz Salgado.

Núm. 10. PARTIDO SOCIAL-DEMOCRATA ANDALUZ (PSDA)

Núm. 1. Eduardo Girón Segura.
Núm. 2. Cristina Eugenia Pala Ruiz-Berdego.
Núm. 3. Simón Candón Sánchez.
Núm. 4. Victoria-Eugenia Guijo Benítez.
Núm. 5. Pablo de Diego Fernández.
Núm. 6. Elena Candón Vega.
Núm. 7. Agustín Calero Benítez.
Núm. 8. Cristina Calero Benítez.
Núm. 9. Martín Guijo Benítez.
Núm. 10. José Antonio Aguilar Fernández.
Núm. 11. Manuel Jaramago Fau.
Núm. 12. Fernando Vega López.
Núm. 13. Dolores Castillo Carvajal.
Núm. 14. Brígida Salas Valderrama.
Núm. 15. Federico Contreras Sánchez.

Suplentes

Núm. 1. Fernanda Vega López.
Núm. 2. Antonio Melgarejo Maestre.
Núm. 3. Francisco José Mateo Armiger.

Núm. 11. PARTIDO DE LOS TRABAJADORES EN PRECARIO (PTPRE)

Núm. 1. José Ramón Dorado Repiso.
Núm. 2. Francisco de Borja Ramírez Monge.
Núm. 3. José Luis Sánchez Rostoll.
Núm. 4. Manuela Moreno Fernández.
Núm. 5. Antonio Rodríguez Pérez.
Núm. 6. María Jesús Alvarez Tey.
Núm. 7. Antonio Castañeda Iglesias.
Núm. 8. Cristina Moreno Reyes.
Núm. 9. Enrique Ortiz Sánchez.
Núm. 10. María Teresa Ramos García.
Núm. 11. José Bernal Valverde.
Núm. 12. Francisco Javier Ortiz Botella.
Núm. 13. José Luis Ramos Alcedo.
Núm. 14. Miguel Angel González Castilla.
Núm. 15. José Palomo Pachón.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.147

Suplentes

Núm. 1. Miguel Angel Sevilla Ramírez.
Núm. 2. Francisco Aparicio Cornejo.
Núm. 3. María Palma Fajardo Sánchez.

Núm. 12. PARTIDO HUMANISTA (PH)

Núm. 1. Francisco Barroso Pérez.
Núm. 2. Gala Dorado Chaves.
Núm. 3. Juan Carlos Olmo Estévez.
Núm. 4. Leopoldo Puch Muñoz.
Núm. 5. Manuel Martínez Pascual.
Núm. 6. Diana María Mira Gordillo.
Núm. 7. José Francisco Durán Velasco.
Núm. 8. Ana Alvarez Sánchez.
Núm. 9. Rafael Antonio Redondo Romero.
Núm. 10. Marta Menéndez Soriano.
Núm. 11. Fernando Romero Junquera.
Núm. 12. María Dolores Melero Reyes.
Núm. 13. María de los Angeles Hidalgo Moure.
Núm. 14. María Inmaculada Ortega Arrones.
Núm. 15. Lidia Ligero Gil.

Suplentes

Núm. 1. Alfonso Eugenio Luciano Téllez García.
Núm. 2. María Dolores Puerto Mellado.
Núm. 3. Miguel Angel Cendón Barroso.

Núm. 13. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE DE ANDALUCIA)

Núm. 1. Manuel Chaves González.
Núm. 2. Regina Cuenca Cabeza.
Núm. 3. Luis Pizarro Medina.
Núm. 4. María del Carmen Collado Jiménez.
Núm. 5. José Luis Blanco Romero.
Núm. 6. Juan María Cornejo López.
Núm. 7. María Cozar Andrades.
Núm. 8. Raquel Arenal Catena.
Núm. 9. Gabriel Alconchel Morales.
Núm. 10. Antonio Hernández Leyton (Independiente).
Núm. 11. Ana María Giráldez Alvarez.
Núm. 12. José Manuel Santiago Ramos.
Núm. 13. María de los Santos Barrios Vera.
Núm. 14. Manuel José Moguel Pérez.
Núm. 15. Pablo Lorenzo Rubio.

Suplentes

Núm. 1. Carmen Gloria Jiménez Guerrero.
Núm. 2. Carlos García Caballero.
Núm. 3. Manuel González Piñero.



BOJA núm. 32Página núm. 4.148 Sevilla, 17 de febrero 2004

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE CORDOBA

Don Carlos Rubio Sabio, Secretario de la Junta Electoral Provincial de Córdoba CERTIFICA que en
esta Junta Electoral Provincial se han proclamado las siguientes Candidaturas al Parlamento de Andalucía, que
a continuación se relacionan:

Córdoba, 16 de febrero de 2004

Núm. 1. PARTIDO POPULAR (PP)

Núm. 1. María Jesús Botella Serrano.
Núm. 2. Salvador Fuentes Lopera.
Núm. 3. Luis Martín Luna.
Núm. 4. María Luisa Ceballos Casas.
Núm. 5. María Pilar Gracia Jiménez.
Núm. 6. Enrique Vicente Aguilar Díaz.
Núm. 7. Manuel Torres Fernández.
Núm. 8. Antonio Juan Puertas Gracia.
Núm. 9. Miguel León López.
Núm. 10. María Auxiliadora Moreno Rueda.
Núm. 11. María Carmen Guzmán Bravo.
Núm. 12. Antonio Jesús Torralbo Buenestado.
Núm. 13. José Antonio Nieto Ballesteros.

Suplentes

Núm. 1. Juan Carlos Gómez Martín.
Núm. 2. Raquel López Moriana.
Núm. 3. Andrés Lorite Lorite.

Núm. 2. IZQUIERDA UNIDA, LOS VERDES-CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IU, LV-CA)

Núm. 1. José Manuel Mariscal Cifuentes.
Núm. 2. Manuel Baena Cobos.
Núm. 3. Aurora Rubio Herrador.
Núm. 4. Antonia Naranjo Carmona.
Núm. 5. Juan Merino Cañasveras.
Núm. 6. María Sierra Luque Calvillo.
Núm. 7. Pedro García Jiménez.
Núm. 8. Catalina Barragán Magdaleno.
Núm. 9. José Luis Morales López.
Núm. 10. Estrella Criado Hombrado.
Núm. 11. Manuel Gómez Gómez.
Núm. 12. Tadea González Sáez.
Núm. 13. Carlos Alvarez de Sotomayor Reina.

Suplentes

Núm. 1. María Mercedes Casanova Briceño.
Núm. 2. Francisco Urbano Moyano.
Núm. 3. Carmen Belén Insa Mohedano.

Núm. 3. FORO ANDALUZ (F.A.)

Núm. 1. Manuel Ramón Pimentel Siles.
Núm. 2. Jesús Morales Molina.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.149

Núm. 3. Pilar Saraza Cruz.
Núm. 4. José Alberto Lozano Prieto.
Núm. 5. Javier Tafur Asensio.
Núm. 6. María Victoria Sánchez Rivas.
Núm. 7. José Manuel Cano-Mauvesin Fabare.
Núm. 8. Miguel Córdoba Bujalance.
Núm. 9. María del Carmen Millán Martín.
Núm. 10. Antonio Manuel Rodríguez Ramos.
Núm. 11. Manuel Reyes Reyes.
Núm. 12. José Luis Sánchez Ortega.
Núm. 13. Andrés López Raya.

Suplentes

Núm. 1. Manuel de los Ríos del Campo.
Núm. 2. Francisco José Duro Llamas.
Núm. 3. Jesús Bustos Romero.

Núm. 4. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (A)

Núm. 1. Diana Bazo Morales.
Núm. 2. Francisco Núñez Cabello.
Núm. 3. Rafael Fernández Romero.
Núm. 4. Miguel Angel Pérez Serrano.
Núm. 5. Vanessa María Cejas Bogas.
Núm. 6. Antonio Muñoz Jaime.
Núm. 7. Manuel Porras Ruiz.
Núm. 8. José Prieto Pulido.
Núm. 9. María José Aranda Bajo.
Núm. 10. Dolores Espejo Armijo.
Núm. 11. Antonio José Zurera Márquez.
Núm. 12. Carmen María Chamizo García.
Núm. 13. Rosa María López Segorbe.

Suplentes

Núm. 1. Angel Ríos Verdejo.
Núm. 2. María del Sol Ferrer Sánchez.
Núm. 3. Rosario Romero Galisteo.

Núm. 5. NUEVA IZQUIERDA VERDE ANDALUZA (N.I.V.A.)

Núm. 1. Alberto Eduardo Salas Caballero.
Núm. 2. María Reyes Cárdenas Ocaña.
Núm. 3. Antonio Bautista Trigueros.
Núm. 4. Rosario Vela Pereira.
Núm. 5. Ildefonsa Trigueros Romero.
Núm. 6. Rafael Hernández Falcón.
Núm. 7. Isabel Hernández Hernández.
Núm. 8. Carlos Parra Castillo.
Núm. 9. Claudia Flores Cepeda.
Núm. 10. Dolores Balbín Caso.
Núm. 11. José Fernando Vázquez Fernández.
Núm. 12. Marina Moya Roldán.
Núm. 13. María del Rosario de Dios García.



BOJA núm. 32Página núm. 4.150 Sevilla, 17 de febrero 2004

Suplentes

Núm. 1. Román Falcón Flores.
Núm. 2. Manuel Figueras Cruz.
Núm. 3. Magdalena Gómez Fernández.

Núm. 6. OTRA DEMOCRACIA ES POSIBLE (OTRADEM)

Núm. 1. Antonio José Colomino de Diego.
Núm. 2. Inmaculada Concepción Puerto Villegas.
Núm. 3. Sara Eva Iniesta Pérez.
Núm. 4. Esther González Bravo.
Núm. 5. Alejandro Fernández Rodríguez.
Núm. 6. Francisco Hurtado Castañeda.
Núm. 7. Andrés Sebastián García.
Núm. 8. José Joaquín Sánchez Cabrera.
Núm. 9. María José de Diego Pineda.
Núm. 10. Alfonso Colomino de Diego.
Núm. 11. José Ignacio Alcalde Prieto.
Núm. 12. Pedro Pablo Jiménez Caler.
Núm. 13. Fernando Gabriel Ortega Trujillo.

Suplentes

Núm. 1. Manuel Trujillo Carmona.
Núm. 2. Rafael Alfonso Borrego Luque.
Núm. 3. Juan Carlos Pérez Molina.

Núm. 7. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS J.O.N.S. (FE-JONS)

Núm. 1. Enrique Víctor de Mora Quirós.
Núm. 2. José Antonio Sequera Olla.
Núm. 3. Israel Fernández Cruces.
Núm. 4. Vicente Serrano Rebollo.
Núm. 5. Antonia Dolores Gómez Guerrero.
Núm. 6. Francisco Jesús Rodríguez Temblador.
Núm. 7. Soledad Chacón Guerra.
Núm. 8. Francisco José López Sánchez.
Núm. 9. Diego Manuel Domínguez Castillo.
Núm. 10. Antonio García Soto.
Núm. 11. Maximiliano Salas Melguizo.
Núm. 12. Josué Díaz Díaz.
Núm. 13. Juan Miguel Melguizo López.

Suplentes

Núm. 1. José Ramón Ciuró Rodelas.
Núm. 2. Nicolás María Albalá Molina.
Núm. 3. Francisco Alvarez Jolgoso.

Núm. 8. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE DE ANDALUCIA)

Núm. 1. José Antonio Griñán Martínez.
Núm. 2. María Isabel Ambrosio Palos.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.151

Núm. 3. Manuel Gracia Navarro.
Núm. 4. Elisa Lopera Lopera.
Núm. 5. Juan Antonio Cebrián Pastor.
Núm. 6. María Araceli Carrillo Pérez.
Núm. 7. María Eulalia Quevedo Ariza.
Núm. 8. Rafael Sicilia Luque.
Núm. 9. María del Valle López-Tello Jiménez.
Núm. 10. Julia Josefa García Cubero.
Núm. 11. Juan Antonio Reyes Delgado.
Núm. 12. Eulalia María Cepas Rubio.
Núm. 13. Francisco Pulido Muñoz.

Suplentes

Núm. 1. María Luisa Wic Serrano.
Núm. 2. Francisco José Zurera Aragón.
Núm. 3. Juan José Ramírez Pedrosa.

Núm. 9. PARTIDO ANDALUCISTA (P.A.)

Núm. 1. José Calvo Poyato.
Núm. 2. Carmen Pinto Orellana.
Núm. 3. Diego Hita Borrego.
Núm. 4. Francisca Quintana Montero.
Núm. 5. Rafael Díaz León.
Núm. 6. Francisco Mestanza León.
Núm. 7. Francisca Castillo Marín.
Núm. 8. Francisco Jesús Rueda Caballero.
Núm. 9. Soledad Prieto Zurera.
Núm. 10. Emiliano Reyes Pozuelo Cerezo.
Núm. 11. Juan Manuel Mogollón Bravo.
Núm. 12. Mercedes Muñoz Costa.
Núm. 13. José González Pertiñez.

Suplentes

Núm. 1. Antonio Francisco Moreno Polonio.
Núm. 2. Lorenzo Montes Onieva.
Núm. 3. María del Carmen Medina Luque.

Núm. 10. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (PSA)

Núm. 1. José García García.
Núm. 2. Josefa Díaz Prados.
Núm. 3. Pedro Rodríguez Rovi.
Núm. 4. Pedro Rafael García Moreno.
Núm. 5. María del Carmen Muñoz Caballero.
Núm. 6. José Garrido Santacruz.
Núm. 7. María Montaño Merlo.
Núm. 8. Miguel Corral Lozano.
Núm. 9. Pilar Molina Valverde.
Núm. 10. María Concepción Cerezo Ruiz.
Núm. 11. José María Morales Coba.
Núm. 12. María Julia Ruiz Moreno.
Núm. 13. Juana Moral Ponce.



BOJA núm. 32Página núm. 4.152 Sevilla, 17 de febrero 2004

Suplentes

Núm. 1. María Merlo Jiménez.
Núm. 2. Antonio Jesús Molina Valverde.
Núm. 3. María Angeles Martín Fuentes.

Núm. 11. PARTIDO HUMANISTA (PH)

Núm. 1. Leandra Santos Moreno.
Núm. 2. José Francisco Abad Gómez.
Núm. 3. Yolanda Valiente Pavón.
Núm. 4. Fernando Miguel Hernández Cerezo.
Núm. 5. Dolores Santos Moreno.
Núm. 6. Juan Miguel Leiva Romero.
Núm. 7. María Jesús Feria Vázquez.
Núm. 8. María Dolores Durán Ponce.
Núm. 9. Juan Antonio Sedeño Martins.
Núm. 10. Marta Santos Moreno.
Núm. 11. Juan García Soto.
Núm. 12. María José Bascuñana Alonso.
Núm. 13. Antonio Miguel Galicia Díaz.

Suplentes

Núm. 1. José Manuel Gómez Márquez.
Núm. 2. Jesús Francisco Bascuñana Alonso.
Núm. 3. Gerardo Rojas García.

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE GRANADA

La Junta Electoral Provincial de GRANADA en su reunión del día de la fecha ha acordado proclamar
las candidaturas concurrentes a las Elecciones al Parlamento de Andalucía, convocadas por Decreto de la Presidencia
1/2004, de 19 de enero, y presentadas en el ámbito territorial de esta Circunscripción ordenando su publicación
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con lo establecido
en el artículo 24.4 de la Ley Electoral de Andalucía, en concordancia con el 47.5 de la Ley Orgánica 5/1985,
de 19 de junio de Régimen Electoral General.

Granada, a 16 de febrero de 2004

El Presidente

Núm. 1. FORO ANDALUZ (FA)

Núm. 1. José Manuel Urquiza Morales.
Núm. 2. María Angeles Delgado Díaz.
Núm. 3. Marcelino Díaz Botella.
Núm. 4. Ibán Beltrán Ocaña.
Núm. 5. Pablo García González.
Núm. 6. Nuria Olmedo Rubio.
Núm. 7. Manuel Guillermo Rodríguez Robles.
Núm. 8. Francisco Pérez de la 0.
Núm. 9. Alberto Fernández Olmedo.
Núm. 10. Juan Carlos Fernández-Rufete Cerezo.
Núm. 11. José Manuel López Urquízar.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.153

Núm. 12. Francisco Javier Viedma Fernández.
Núm. 13. María Nieves Blanco Domínguez.

Suplentes

Núm. 1. Juan José Molina Martos.
Núm. 2. María Yolanda Robles Ruiz.
Núm. 3. Arturo Gutiérrez Castillo.

Núm. 2. PARTIDO POPULAR (P.P.)

Núm. 1. Juan de Dios Martínez Soriano.
Núm. 2. Carolina González Vigo.
Núm. 3. Carlos Rojas García.
Núm. 4. Santiago Pérez López.
Núm. 5. José Torrente García.
Núm. 6. Manuel Henares Guervós.
Núm. 7. Francisca Rodríguez Ordóñez.
Núm. 8. Trinidad Herrera Lorente.
Núm. 9. María Francisca Carazo Villalonga.
Núm. 10. Inmaculada Hernández Rodríguez.
Núm. 11. Vicente Azpitarte Pérez.
Núm. 12. Patricia Botet López.
Núm. 13. Juan Ramón Ferreira Siles.

Suplentes

Núm. 1. Celia Santiago Buendía.
Núm. 2. María Victoria Molina Ramírez.
Núm. 3. María del Carmen Reyes Ruiz.

Núm. 3. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE DE ANDALUCIA)

Núm. 1. Clara Eugenia Aguilera García.
Núm. 2. Francisco José Alvarez de la Chica.
Núm. 3. Cándida Martínez López.
Núm. 4. Angel Javier Gallego Morales.
Núm. 5. Rocío Palacios de Haro.
Núm. 6. José García Giralte.
Núm. 7. Concepción Ramírez Marín.
Núm. 8. Mariano José Lorente García.
Núm. 9. María Sonsoles Tutosaus Gómez.
Núm. 10. Elisa Pérez López (Independiente).
Núm. 11. José Martín Aguado.
Núm. 12. María Remedios Gámez Muñoz.
Núm. 13. Juan Caballero Leyva.

Suplentes

Núm. 1. Esperanza Cebrián Arias.
Núm. 2. Pedro Jiménez Serrano.
Núm. 3. Marina Leyva Morente.



BOJA núm. 32Página núm. 4.154 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 4. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS J.O.N.S. (FE DE LAS JONS)

Núm. 1. Genaro Sojo Gómez.
Núm. 2. Francisco Alvarez Jolgoso.
Núm. 3. Rafael López Toribio.
Núm. 4. Antonio García Torres.
Núm. 5. David López García.
Núm. 6. José Antonio Martínez López.
Núm. 7. Fernando González García.
Núm. 8. Francisco Martín Molina.
Núm. 9. Juan Carlos Rodríguez Díaz.
Núm. 10. Vicente Sánchez Carrascosa.
Núm. 11. Juan Ramón Carrillo Reyes.
Núm. 12. José Aurelio González Hevia.
Núm. 13. Eduardo Correa Gutiérrez.

Suplentes

Núm. 1. Elías Dimakis Tasopulo.
Núm. 2. José López Gualda.
Núm. 3. Tomás Carrillo Lorenzo.

Núm. 5. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (P.S.A.)

Núm. 1. Hilario Aranda Espejo.
Núm. 2. Antonio Gallego Esteban.
Núm. 3. Adoración Hernández Fernández.
Núm. 4. Rosario López García.
Núm. 5. Manuel García Martínez.
Núm. 6. Luisa Navarro Cañadas.
Núm. 7. Jesús Sánchez Medina.
Núm. 8. Antonio Sánchez Reche.
Núm. 9. Joaquín Rodríguez Antequera.
Núm. 10. Rosario Moreno Ibarra.
Núm. 11. Manuel Cardelo Torres.
Núm. 12. José Manuel Parodi Dorado.
Núm. 13. Juan Jesús Valenzuela Ruiz.

Suplentes

Núm. 1. José Pedro Ruiz Canón.
Núm. 2. Celia Gutiérrez Valenzuela.
Núm. 3. José Miguel Romera Tesifón.

Núm. 6. PARTIDO HUMANISTA (P.H.)

Núm. 1. María Victoria Barceló Nogales.
Núm. 2. María Isabel Rodríguez Fernández.
Núm. 3. Raquel Prieto Sánchez.
Núm. 4. José Antonio Caballero Zúñiga.
Núm. 5. Mohamed Abdelmayid-Mahamed Pavón.
Núm. 6. María Teresa Blanco López.
Núm. 7. Rocío Pacheco Padilla.
Núm. 8. Alicia Gómez Pérez.
Núm. 9. Trinidad Emma Corral Fernández.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.155

Núm. 10. María Concepción Gómez Pérez.
Núm. 11. María Carmen Chaves Cano.
Núm. 12. Erika García Nolting.
Núm. 13. Patricia Barba Rodríguez.

Suplentes

Núm. 1. Carmen López López.
Núm. 2. Pablo Mancebo Hermana.
Núm. 3. Ana Belén Blanco López.

Núm. 7. PARTIDO ANDALUCISTA (PA)

Núm. 1. Juan Carlos Benavides Yanguas.
Núm. 2. Enrique de la Cruz Gil Cabrera.
Núm. 3. Antonia Agudo González.
Núm. 4. Elisa María Roldán Peña.
Núm. 5. Iluminado García Zoyo.
Núm. 6. Antonio Ernesto Molina Linares.
Núm. 7. Manuel José Martín Rodríguez.
Núm. 8. María Asunción Lorca Peña.
Núm. 9. Juan de Dios Trujillos Pérez.
Núm. 10. María Esther López Haro.
Núm. 11. Manuel García Domínguez.
Núm. 12. Angel Canalejo Tello.
Núm. 13. Luis Fernando Bonal Ruiz.

Suplentes

Núm. 1. José Esturillo Fernández.
Núm. 2. Juan José Ortega Sánchez.
Núm. 3. Angel Fajardo Franco.

Núm. 8. PARTIDO DE LOS TRABAJADORES EN PRECARIO (PTPRE)

Núm. 1. Isabel Galán Tornero.
Núm. 2. Rosa Soto Pérez.
Núm. 3. María Angustias Cruz Jiménez.
Núm. 4. Luis Sánchez Vargas.
Núm. 5. Manuel López Bermúdez.
Núm. 6. Estefanía del Castillo Pérez.
Núm. 7. Juan Ignacio Martínez Vega.
Núm. 8. Juan Manuel García Pérez.
Núm. 9. Gregorio Jiménez Martínez.
Núm. 10. Luis Jaime Jaenada Ortiz.
Núm. 11. Carmen Hernández Valdivia.
Núm. 12. Antonio Miguel Claudio Franco.
Núm. 13. José Antonio Ruiz Pérez.

Suplentes

Núm. 1. Pablo del Castillo Pérez.
Núm. 2. Ana Hernández Galán.
Núm. 3. Mercedes Pérez Pérez.



BOJA núm. 32Página núm. 4.156 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 9. IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IULV-CA)

Núm. 1. Pedro Vaquero del Pozo.
Núm. 2. Felipe Villa Rodríguez.
Núm. 3. María Angeles Pérez Cruz.
Núm. 4. Juan Agudo Sánchez.
Núm. 5. Amparo Fernández Espadas.
Núm. 6. Evaristo Molero Mesa.
Núm. 7. Margarita Díaz Barrionuevo.
Núm. 8. Fernando López Rejón.
Núm. 9. Juan Jiménez Martín.
Núm. 10. Asunción Pérez Cotarelo.
Núm. 11. José Ramón Martínez Olivares.
Núm. 12. Rosa María Ildefonso Huertas.
Núm. 13. Francisco de Paula Ríos Carrégalo.

Suplentes

Núm. 1. Luis Pérez Sánchez.
Núm. 2. Domingo Palma González.
Núm. 3. Sonia Guerrini Portela.

Núm. 10. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (A)

Núm. 1. Juan Carlos Ríos Martín (NA).
Núm. 2. Manuel Gómez Gil (PCPA).
Núm. 3. David Aznar Pérez (NA).
Núm. 4. Juan Antonio Prados Ruiz (PCPA).
Núm. 5. Antonio González Gallegos (NA).
Núm. 6. José Castañeda Osuna (PCPA).
Núm. 7. María José Gamaza Galán (NA).
Núm. 8. David José Alonso Pozo (NA).
Núm. 9. María del Pilar Mínguez Navareño (PCPA).
Núm. 10. José María Martínez Rabaneda (NA).
Núm. 11. Manuel Arenas Medina (NA).
Núm. 12. María Encarnación García Labella (NA).
Núm. 13. Eugenio Rodríguez Díaz (NA).

Suplentes

Núm. 1. Angel Morales Aguilar (NA).
Núm. 2. Julio Mínguez Navareño (PCPA).
Núm. 3. José Ramón Cabrerizo Salmerón (NA).

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE HUELVA

Don Luis Román Cidoncha Merino, Secretario de la Junta Electoral Provincial de Huelva CERTIFICO:
Que las candidaturas PROCLAMADAS a las elecciones al Parlamento de Andalucía convocadas por Decreto 1/2004,
publicado en el BOJA de 20.1.04, con la expresión de los candidatos incluidos en cada una de ellas, son las
que a continuación de relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y
Boletín Oficial de la Provincia, conforme a la legislación vigente.

Huelva, 16 de febrero de 2004



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.157

Núm. 1. PARTIDO POPULAR (P.P.)

Núm. 1. Pedro Rodríguez González.
Núm. 2. Matías Conde Vázquez.
Núm. 3. José Luis Rodríguez Domínguez.
Núm. 4. Carmelo Romero Hernández.
Núm. 5. Francisco Luis Pérez Guerrero.
Núm. 6. Beatriz Martín Ovando.
Núm. 7. José Enrique Sánchez Núñez.
Núm. 8. Bella Pilar Coro Martín.
Núm. 9. María Dolores López Gabarro.
Núm. 10. José Antonio Domínguez Iglesias.
Núm. 11. María Dolores Remedios del Valle del Valle.

Suplentes

Núm. 1. Antonio Gómez Rodríguez.
Núm. 2. Ramón Domínguez Arguisjuela.
Núm. 3. María Isabel Bonilla García.

Núm. 2. PARTIDO ANDALUCISTA (PA)

Núm. 1. Miguel Romero Palacios.
Núm. 2. Herófito Rodríguez Conde.
Núm. 3. Jacinto Criado Chaparro.
Núm. 4. M.ª Carmen López Suárez.
Núm. 5. M.ª Goretti Gil Pérez.
Núm. 6. Juan Francisco Javier Rodríguez Castro.
Núm. 7. Manuel González Fernández.
Núm. 8. Ana González García.
Núm. 9. Félix Castillo Palacio.
Núm. 10. Luisa Esperanza Huelva Puente.
Núm. 11. Marta Oliveros Andrade.

Suplentes

Núm. 1. Santiago Pérez Ortega.
Núm. 2. Teresa Jesús Ambrosio Martín.
Núm. 3. Eduardo Prados Cervilla.

Núm. 3. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE DE ANDALUCIA)

Núm. 1. Petronila Guerrero Rosado.
Núm. 2. Isaías Pérez Saldaña.
Núm. 3. Mario Jesús Jiménez Díaz.
Núm. 4. María Cinta Castillo Jiménez.
Núm. 5. Antonia Jesús Moro Cárdeno.
Núm. 6. Manuel Alfonso Jiménez.
Núm. 7. Iván Martínez Iglesias.
Núm. 8. Josefa Inmaculada González Bayo.
Núm. 9. Irene García Busnadiego.
Núm. 10. Clemente José Sánchez Rico.
Núm. 11. M.ª Dolores de los Ríos Segura.



BOJA núm. 32Página núm. 4.158 Sevilla, 17 de febrero 2004

Suplentes

Núm. 1. Julio Jesús Díaz Robledo.
Núm. 2. M.ª Dolores González Macías.
Núm. 3. Andrés Manuel Silván Bueno.

Núm. 4. NUEVA IZQUIERDA VERDE ANDALUZA (NIVA)

Núm. 1. Andrés Arteaga Parejo.
Núm. 2. Katia Seve Ruiz Martín.
Núm. 3. José Alberto Jara Ruiz.
Núm. 4. Antonio Manuel Tirado Mancilla.
Núm. 5. Marina Falcón Moya.
Núm. 6. Concepción López Pajuelo.
Núm. 7. Antonio Calzado Hurtado Rojas.
Núm. 8. Concepción Domínguez Torrejón.
Núm. 9. Francisco Dacosta Marín.
Núm. 10. Juan Martínez Galán.
Núm. 11. María Rosario Reguera Rico.

Suplentes

Núm. 1. Ana Vázquez Alvarez.
Núm. 2. Félix Falcón Moya.
Núm. 3. Manuel Domínguez Alfonso.

Núm. 5. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS J.O.N.S. (FE DE LAS JONS)

Núm. 1. María del Carmen Biedma Gil.
Núm. 2. José Sánchez Lineros.
Núm. 3. José Manuel Montañes Ruiz.
Núm. 4. María del Carmen Espinosa Serrano.
Núm. 5. Juan Angel Jiménez Ramos.
Núm. 6. Pedro Fernández López.
Núm. 7. María Elena Regueira Cotelo.
Núm. 8. Juan Luis Guerrero Vega.
Núm. 9. Jesús María Grandes Melgarejo.
Núm. 10. Margarita Sánchez Regueira.
Núm. 11. Antonio Gustavo González Fernández Villavicencio.

Suplentes

Núm. 1. Manuel Tovar León.
Núm. 2. Ana Montero Segura.
Núm. 3. Juan Antonio Romero Arce.

Núm. 6. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (A)

Núm. 1. Manuel Tenllado Garrido.
Núm. 2. Antonio Rodríguez Jaramago.
Núm. 3. María del Rosario Pérez Gómez.
Núm. 4. Manuel Garrido Martín.
Núm. 5. José Rodríguez Pulgar.
Núm. 6. Antonio López Rodríguez.
Núm. 7. Rosario Rodríguez Jaramago.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.159

Núm. 8. Joaquín Chamizo Alba.
Núm. 9. Juan Antonio Tuñón Ruiz.
Núm. 10. María Díaz Estrella.
Núm. 11. María Victoria Uceda Domínguez.

Suplentes

Núm. 1. José Alberto Córdoba García.
Núm. 2. Isabel María Gómez Gálvez.
Núm. 3. Carmen García Sierra.

Núm. 7. FORO ANDALUZ (FA)

Núm. 1. Ana María Báñez Rivera.
Núm. 2. Erasma García Pérez.
Núm. 3. Rafael González Romero.
Núm. 4. M.ª Jesús Sánchez González.
Núm. 5. Juan Torres Toronjo.
Núm. 6. Antonia María Díaz Reales.
Núm. 7. Guillermo Batalla Cestero.
Núm. 8. Francisco Capitán Vázquez.
Núm. 9. Juan Miguel Luna García.
Núm. 10. Manuel Millán Rodríguez.
Núm. 11. Sebastián Antonio García Rodríguez.

Suplentes

Núm. 1. Alfonsa Suárez Macías.
Núm. 2. Juan Biedma Cuevas.
Núm. 3. Manuela Méndez Gil.

Núm. 8. IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IULV-CA)

Núm. 1. Diego Valderas Sosa.
Núm. 2. Antonio Maíllo Cañadas.
Núm. 3. Concepción Martínez García.
Núm. 4. Marcos García Núñez.
Núm. 5. Dolores Vallé Domínguez.
Núm. 6. Manuel Naranjo Díaz.
Núm. 7. Isabel M.ª Lancha de la Rosa.
Núm. 8. Francisco Rodríguez Donaire.
Núm. 9. Francisco José Mantell Rodríguez.
Núm. 10. Rosario Maestre Márquez.
Núm. 11. Manuel Rodríguez Martín.

Suplentes

Núm. 1. Fernando Bejerano López.
Núm. 2. Manuel Pérez Aguilar.
Núm. 3. Eloy Morais Cortés.

Núm. 9. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (P.S.A.)

Núm. 1. Pedro Rodríguez Calero.
Núm. 2. Francisco Mora González.



BOJA núm. 32Página núm. 4.160 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 3. José Feria Delgado.
Núm. 4. Vanessa Morón Ascensión.
Núm. 5. Andrés Millán Domínguez.
Núm. 6. Francisco Manuel Jiménez Gómez.
Núm. 7. Daniel Martín Burgos.
Núm. 8. Miguela Pereira Gutiérrez.
Núm. 9. Manuel Romero Mora.
Núm. 10. Emilio Pérez Barranquero.
Núm. 11. Eugenia Naranjo Pérez.

Suplentes

Núm. 1. Vicente Ríos Jiménez.
Núm. 2. Antonio Sánchez Ortiz.
Núm. 3. Eva Lagier Peñalver.

Núm. 10. PARTIDO SOCIAL-DEMOCRATA ANDALUZ (P.S.D.A.)

Núm. 1. María José Sánchez Contreras.
Núm. 2. José Manuel Racero Romero.
Núm. 3. María Rosario Pérez Gómez.
Núm. 4. Manuel de la Corte Gómez.
Núm. 5. José Miguel Torres González.
Núm. 6. Antonio Medero Feria.
Núm. 7. Juan José Cano Martínez.
Núm. 8. Antonio Contreras Sánchez.
Núm. 9. Vicente Sánchez Contreras.
Núm. 10. Apolonio Sánchez Contreras.
Núm. 11. Josefa Contreras Sánchez.

Suplentes

Núm. 1. Encarnación García Fenández.
Núm. 2. Antonio Luis Olivo Cornejo.
Núm. 3. Antonia Duarte Reyes.

Núm. 11. PARTIDO DE LOS TRABAJADORES EN PRECARIO (PTPRE)

Núm. 1. Juan Miguel de los Santos Quintero.
Núm. 2. María Carmen Vacas Muñoz.
Núm. 3. Alejandro Vázquez Franco.
Núm. 4. Coronada Palacios Pozuelo.
Núm. 5. Alonso Manuel Silgado Rodríguez.
Núm. 6. Rosario Lourdes Pastor Montero.
Núm. 7. Blanca Isabel Pérez Rodríguez.
Núm. 8. José Fernando Hidalgo Contioso.
Núm. 9. Luis Ignacio Jiménez Díaz Benjumea.
Núm. 10. Antonio Pérez Mora.
Núm. 11. Javier Gómez Dávila.

Suplentes

Núm. 1. Juan Carlos Esquirol Teherán.
Núm. 2. Isabel Pereira Vega.
Núm. 3. José Martín Fenández.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.161

Núm. 12. PARTIDO HUMANISTA (PH)

Núm. 1. Bernardo Samaniego Gómez.
Núm. 2. Rosa María Pelegrí Pedrosa.
Núm. 3. Dolores Jiménez Pilero.
Núm. 4. Isabel Fernanda Rodríguez Núñez.
Núm. 5. Jorge Manuel Oliva Manzano.
Núm. 6. María Jesús Rodríguez Núñez.
Núm. 7. Fernando Reyes Parda Robledo.
Núm. 8. Joaquín Guarinos Cánovas.
Núm. 9. Federico Marfil Arroyo.
Núm. 10. Fátima Rojas Alvarez.
Núm. 11. María Dolores Delgado Rodríguez.

Suplentes

Núm. 1. Rosa María Luque Barba.
Núm. 2. Gerardo Marcos Santos.
Núm. 3. Rocío González Ramírez.

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE JAEN

Reyes Andino Peña, Secretario de la Junta Electoral Provincial de Jaén CERTIFICA, que las candidaturas
proclamadas a las elecciones al Parlamento de Andalucía, convocadas por Decreto 1/2004, de 19 de enero,
con la expresión de los candidatos incluidos en cada una de ellas son las que a continuación se relacionan.

Jaén, 16 de febrero de 2004

Núm. 1. PARTIDO POPULAR (P.P.)

Núm. 1. José Enrique Fernández de Moya Romero.
Núm. 2. Miguel Sánchez de Alcázar Ocaña.
Núm. 3. Juan Pizarro Navarrete.
Núm. 4. María Pilar Ager Hidalgo.
Núm. 5. Isabel Garzón Sánchez.
Núm. 6. Francisco Armijo Higueras.
Núm. 7. Josefa Ruiz Galián.
Núm. 8. Manuel Fernández Vela.
Núm. 9. Elena Patricia González González.
Núm. 10. María Inocencia Sánchez Alcaide.
Núm. 11. Miguel Antonio Moreno Lorente.
Núm. 12. Javier Calvente Gallego.

Suplentes

Núm. 1. Pedro González Magaña.
Núm. 2. Eduardo Marín Pérez.
Núm. 3. Félix Campos Ortega.

Núm. 2. FORO ANDALUZ (FA)

Núm. 1. Gonzalo Megías Almagro.
Núm. 2. Francisco Jiménez Pérez.
Núm. 3. Inmaculada Jiménez Moreno.
Núm. 4. Manuel Julián Ramírez González.



BOJA núm. 32Página núm. 4.162 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 5. Félix José Román Herrera.
Núm. 6. Rafael Jesús Romero Requena.
Núm. 7. Rafael García Casanova.
Núm. 8. Felipe Sánchez Bellón.
Núm. 9. Francisco Vico Nieto.
Núm. 10. Juan Luis Quesada Avilés.
Núm. 11. María Victoria Molina Medina.
Núm. 12. Manuel Ramírez Jódar.

Suplentes

Núm. 1. Francisco Cobo Padilla.
Núm. 2. Noelia Ascensión Carmona Salguero.
Núm. 3. Marta Pellejero Escobedo.

Núm. 3. PARTIDO ANDALUCISTA (PA)

Núm. 1. Francisco José Aguilera Moreno Aurioles.
Núm. 2. José Luis Acevedo García.
Núm. 3. Ascensión García Oya.
Núm. 4. Rosa María Sánchez Lozano.
Núm. 5. Custodia Martos Luque.
Núm. 6. Roque Bueno Ruano.
Núm. 7. María José Gálvez Toro.
Núm. 8. Miguel Serrano Molina.
Núm. 9. Luis Moral Bermejo.
Núm. 10. María Esperanza Criado Agudo.
Núm. 11. María del Carmen Saniger Marín.
Núm. 12. Juan Extremera Romero.

Suplentes

Núm. 1. Francisca Montijano Carpio.
Núm. 2. Ignacio Chica Criado.
Núm. 3. Alberto Alcántara Gorjón.

Núm. 4. IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IULV-CA)

Núm. 1. José Cabrero Palomares.
Núm. 2. María Dolores González Montiel.
Núm. 3. Francisco Checa Talavera.
Núm. 4. María de los Angeles Pérez Muñoz.
Núm. 5. Antonio Ortega Ruiz.
Núm. 6. Maya María Carmona García.
Núm. 7. Diego Fernández Valero.
Núm. 8. María Josefa Cano Montávez.
Núm. 9. Juan Serrano Jódar.
Núm. 10. Ana Torres Medina.
Núm. 11. Valentín Alcalá Barba.
Núm. 12. Aurelia Palomares Escobar.

Suplentes

Núm. 1. Carlos Solís Ferreras.
Núm. 2. María Teresa Merello Govantes.
Núm. 3. Manuel García Torres.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.163

Núm. 5. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (PSA)

Núm. 1. Esteban Montoro Navarro.
Núm. 2. Francisco García Corral.
Núm. 3. Remedios Rodríguez Sánchez.
Núm. 4. María Carmen Domínguez Jiménez.
Núm. 5. María Dolores Márquez Rodríguez.
Núm. 6. José Luis Cano Montoya.
Núm. 7. Encarnación Gámez García.
Núm. 8. María Teresa Pérez Montes.
Núm. 9. Hipólito Martínez Carmona.
Núm. 10. Francisco del Moral Rivas.
Núm. 11. Inmaculada de los Angeles Ramírez Díaz.
Núm. 12. Manuel Martínez Ceacero.

Suplentes

Núm. 1. Elvira Rodríguez Cañas.
Núm. 2. María Antonia Jiménez Salido.
Núm. 3. Lorenzo Márquez López.

Núm. 6. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS J.O.N.S. (F.E. DE LAS J.O.N.S.)

Núm. 1. Antonio Ruiz Ortega.
Núm. 2. Ana García Latorre.
Núm. 3. Juan Moreno Moreno.
Núm. 4. Rosario Molina Blanca.
Núm. 5. Tomás López López.
Núm. 6. Carmen Latorre Quesada.
Núm. 7. Manuel Parodi Gallardo.
Núm. 8. Antonia Hidalgo Viedma.
Núm. 9. José María Martínez Fenández.
Núm. 10. Amalia Navarro García.
Núm. 11. Rafael Sánchez Rodríguez.
Núm. 12. María del Carmen Navarro García.

Suplentes

Núm. 1. Juan Ibáñez Muñoz.
Núm. 2. María del Carmen Arroyo Gómez.
Núm. 3. Juan Tornero Cabezuelo.
Núm. 4. Miguel Angel Soto Blanco.

Núm. 7. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (A)

Núm. 1. María Angeles Sánchez Jiménez.
Núm. 2. Francisco Ramírez Gómez.
Núm. 3. Concepción Ruiz Benítez.
Núm. 4. Jesús David Reyes Quirantes.
Núm. 5. Tomás Gutiérrez Macías.
Núm. 6. Cecilia Rivas Montes.
Núm. 7. Antonio Gómez Montes.
Núm. 8. Cristóbal Cabeza de Vaca Alba.
Núm. 9. María Lourdes García López.
Núm. 10. Antonio Espigares Martínez.



BOJA núm. 32Página núm. 4.164 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 11. Juan Antonio Alba Butrón.
Núm. 12. Rafael Arjona Montis.

Suplentes

Núm. 1. Rosa Román Fenández.
Núm. 2. Carmelo Toledano Marchena.
Núm. 3. Benito Martín Rodríguez.

Núm. 8. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE DE ANDALUCIA)

Núm. 1. María del Mar Moreno Ruiz.
Núm. 2. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo.
Núm. 3. Carmen Purificación Peñalver Pérez.
Núm. 4. Francisco Vallejo Serrano.
Núm. 5. Rosa Isabel Ríos Martínez.
Núm. 6. Fidel Mesa Ciriza.
Núm. 7. Francisca Medina Teva.
Núm. 8. Felipe Jesús Sicilia Alférez.
Núm. 9. Josefa Plaza Berbel.
Núm. 10. Rafael Latorre Ramiro.
Núm. 11. Julieta María Trujillo Banacloche (Los Verdes de Andalucía).
Núm. 12. Francisco Javier Morales León.

Suplentes

Núm. 1. Virginia Jorquera Zamora.
Núm. 2. Joaquín Requena Requena.
Núm. 3. Ana Martínez Rodero.

Núm. 9. PARTIDO HUMANISTA (PH)

Núm. 1. Francisco González Villén.
Núm. 2. José Aurelio Gaona López.
Núm. 3. Silvia Beatriz Valle Pompilio.
Núm. 4. Lorenzo Ortiz Infante.
Núm. 5. Francisco Paz Anaya.
Núm. 6. Hugo Fermín Rodríguez Ghiara.
Núm. 7. María Lourdes Paz Medina.
Núm. 8. Ana Valderrama Jiménez.
Núm. 9. María Yolanda Vera García.
Núm. 10. Remedios Valderrama Doña.
Núm. 11. Amelia Belén Hernansanz Villafruela.
Núm. 12. Sandra Caballero Zúñiga.

Suplentes

Núm. 1. María del Carmen López Ibáñez.
Núm. 2. David Miguel Tardaguila Jiménez.
Núm. 3. Juan Carrillo Fernández.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.165

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE MALAGA

La Junta Electoral Provincial de Málaga, en su reunión del día de la fecha, ha acordado proclamar
las candidaturas concurrentes a las elecciones al Parlamento de Andalucía, convocadas por Decreto 1/2004,
de 19 de enero, presentadas en el ámbito territorial de esta Junta ordenando su publicación en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía y en el Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
24.4 de la Ley 1/1986, de 2 de enero, Electoral de Andalucía.

Málaga, 16 de febrero de 2004
El Presidente
Fdo.: Fernando González Zubieta

Núm. 1. IZQUIERDA REPUBLICANA (I.R.)

Núm. 1. Ysabel de los Angeles Torralbo Calzado.
Núm. 2. María Rodríguez Gil.
Núm. 3. Leonardo Domínguez Vega.
Núm. 4. José Ignacio González Jerez.
Núm. 5. Francisco Díaz Rueda.
Núm. 6. Salvador Crossa Ramírez.
Núm. 7. Juan García Bastazo.
Núm. 8. Susana Chamorro Márquez.
Núm. 9. Miguel Angel Sánchez López.
Núm. 10. Carlos Alberto Jiménez Guzmán.
Núm. 11. Gregoria Aranda Aranda.
Núm. 12. Francisco José Fernández González.
Núm. 13. Francisco Jesús Arrabal Hoyos.
Núm. 14. Pedro Antonio Millán Almoguera.
Núm. 15. Andrés Garachana Lorenzo.
Núm. 16. María Jesús Uriarte Sebastián.

Suplentes

Núm. 1. María Gil Díaz.
Núm. 2. Francisco Lago Carnero.
Núm. 3. Juan Antonio García Rojas.

Núm. 2. PARTIDO POPULAR (P.P.)

Núm. 1. Joaquín Luis Ramírez Rodríguez.
Núm. 2. María Esperanza Oña Sevilla.
Núm. 3. Ana María Corredera Quintana.
Núm. 4. Antonio Manuel Garrido Moraga.
Núm. 5. María Begoña Chacón Gutiérrez.
Núm. 6. José Alberto Armijo Navas.
Núm. 7. Francisco Javier Oblare Torres.
Núm. 8. Antonia Jesús Ledesma Sánchez.
Núm. 9. Francisco Ignacio Delgado Bonilla.
Núm. 10. Ana María Rico Terrón.
Núm. 11. Jacinto Castillo García.
Núm. 12. José Ramón Carmona Sánchez.
Núm. 13. María del Mar Moreno Gil.
Núm. 14. Concepción Vera Medina.
Núm. 15. Carmen Casero Navarro.
Núm. 16. María Victoria Romero Pérez.



BOJA núm. 32Página núm. 4.166 Sevilla, 17 de febrero 2004

Suplentes

Núm. 1. Carlos María Conde O’Donnell.
Núm. 2. Ana Jesús Morillo Galeote.
Núm. 3. Francisco Romero Lechuga.

Núm. 3. NUEVA IZQUIERDA VERDE ANDALUZA (NIVA)

Núm. 1. Eduardo Benjumea Rodríguez.
Núm. 2. Luis Felipe Bautista Trigueros.
Núm. 3. Heliodoro Conde Jiménez.
Núm. 4. Manuel Díaz Atoche.
Núm. 5. María Carmen Cordero Alvarez.
Núm. 6. Francisco Sánchez Santiago.
Núm. 7. José Antonio Guerrero Gómez.
Núm. 8. Antonio López Pajuelo.
Núm. 9. Jesús Hernández Fernández.
Núm. 10. María Soledad García González.
Núm. 11. Manuel Vázquez Núñez.
Núm. 12. José Antonio Delgado Galván.
Núm. 13. José Florencio Barroso.
Núm. 14. Manuel Falcón Falcón.
Núm. 15. Antonio Delgado Hernández.
Núm. 16. Josefa González Martín.

Suplentes

Núm. 1. Noelia Figueras Gálvez.
Núm. 2. Miguel Palomo Espino.
Núm. 3. María del Carmen Delgado Olmo.

Núm. 4. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE A)

Núm. 1. Paulino Plata Cánovas.
Núm. 2. Luciano Alonso Alonso.
Núm. 3. Rosario Torres Ruiz.
Núm. 4. Juan Paniagua Díaz.
Núm. 5. Isabel Muñoz Durán.
Núm. 6. Mariano Ruiz Cuadra.
Núm. 7. Dolores Blanca Mena.
Núm. 8. Francisco Daniel Moreno Parrado.
Núm. 9. Francisco Jesús Cañestro Aranda.
Núm. 10. Juana Cabeza González.
Núm. 11. Esther Blanco Anguera.
Núm. 12. José Manuel Leal Ruiz.
Núm. 13. Rafael Jiménez Posada.
Núm. 14. Mónica Bermúdez Arrabal.
Núm. 15. José María Lopera Rodríguez.
Núm. 16. Agustín María Moreno Muñoz.

Suplentes

Núm. 1. Trinidad Reyes Roselló.
Núm. 2. José Francisco Barranco Román.
Núm. 3. Irene Cerrillo Pastor.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.167

Núm. 5. FORO ANDALUZ (FA)

Núm. 1. Antonio Sánchez Martín.
Núm. 2. Francisco Pimentel Sánchez.
Núm. 3. Eugenio Jorge Gallego Hernández.
Núm. 4. Rodolfo López Jaén.
Núm. 5. Samuel Huesca Triano.
Núm. 6. María Cecilia Prado Delgado Laguna.
Núm. 7. Alejandra Durán Parra.
Núm. 8. José Luis López García.
Núm. 9. José Luis Rodríguez Candela.
Núm. 10. Miguel Angel Lavela Morato.
Núm. 11. Fares Oscar Fayad Herreras.
Núm. 12. César Javier Martín López.
Núm. 13. Margarita Cervera Lucini.
Núm. 14. Manuel Jiménez Camacho.
Núm. 15. Gabriel Escobar Rando.
Núm. 16. Pedro Ignacio Carmona Sarmiento.

Suplentes

Núm. 1. Angel Esteban Fernández.
Núm. 2. Salvador García Santos.
Núm. 3. Manuel Esteban Barea Rodríguez.

Núm. 6. PARTIDO ANDALUCISTA (PA)

Núm. 1. Ildefonso Manuel Dell’Olmo García.
Núm. 2. María José Roberto Serrano.
Núm. 3. José Luis Ríos Moreno.
Núm. 4. Isabel María Harillo Aguirre.
Núm. 5. Juan José Rodríguez Osorio.
Núm. 6. Rafael Montesinos Rubio.
Núm. 7. Isabel María de la Torre Bravo.
Núm. 8. Juan Vera Vera.
Núm. 9. Eva María Cebrián León.
Núm. 10. Javier López Ruiz.
Núm. 11. Angela María Coronado Portillo.
Núm. 12. Abdeslam Jesús Aoulad Ben Salem Lucena.
Núm. 13. Antonio Miguel Navas Acosta.
Núm. 14. José Francisco Ruiz Montes.
Núm. 15. Isabel María Rodríguez Lozano.
Núm. 16. José Francisco Torres Narbona.

Suplentes

Núm. 1. Diego José Martín Fernández.
Núm. 2. Rosa María Pacheco Navarro.
Núm. 3. José García García.

Núm. 7. IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IULV-CA)

Núm. 1. Antonio Romero Ruiz.
Núm. 2. María Antonia Morillas González.
Núm. 3. Zacarías Gómez Calvo.



BOJA núm. 32Página núm. 4.168 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 4. Raquel Mena Medinilla.
Núm. 5. Francisco José Enríquez Llagas.
Núm. 6. Ana Arjona Siles.
Núm. 7. Pedro Durán Morgado.
Núm. 8. Antonia Muñoz Vázquez.
Núm. 9. Gerardo Coba Gamito.
Núm. 10. Francisca Urbano Domínguez.
Núm. 11. Rafael Miguel Caro González.
Núm. 12. Carmen García Ruiz.
Núm. 13. José María Díaz González.
Núm. 14. Elena Benítez Medina.
Núm. 15. Patricia García Leiva.
Núm. 16. Juan Sánchez García.

Suplentes

Núm. 1. José Antonio Cabezuelo Ruiz.
Núm. 2. Remedios Ramos Sánchez.
Núm. 3. Antonio Salvador Gómez Ordóñez.

Núm. 8. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (PSA)

Núm. 1. Raquel Estébanez Obeso.
Núm. 2. Manuel Carlos Iglesias.
Núm. 3. Salvadora Millán Santos.
Núm. 4. Salvador Moreno Cabrera.
Núm. 5. Francisca Márquez García.
Núm. 6. José Ruiz Vázquez.
Núm. 7. Encarnación Mercedes García Barroso.
Núm. 8. Juan Santiago Torres.
Núm. 9. María del Carmen Lobillo Arcas.
Núm. 10. Miguel Cordón Santos.
Núm. 11. Oscar Ruiz Ruiz.
Núm. 12. David Gallego Córdoba.
Núm. 13. Mercedes Aznar Jiménez.
Núm. 14. Juan Ramón Fernández Peláez.
Núm. 15. Francisco Muñoz Galindo.
Núm. 16. Antonio Pérez Escaño.

Suplentes

Núm. 1. Juan Santana Millán.
Núm. 2. Fabián Crespillo Pareja.
Núm. 3. Francisco Quintano Díaz.

Núm. 9. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (AA)

Núm. 1. Juan Jesús Porras Blanco.
Núm. 2. Leopoldo del Prado Alvarez.
Núm. 3. María Remedios Leiva Moreno.
Núm. 4. Manuel Picón Lebrón.
Núm. 5. Marina López del Prado.
Núm. 6. Miguel Andrés González Grome.
Núm. 7. Jesús Rodríguez García.
Núm. 8. Juan de Sosa Montesinos.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.169

Núm. 9. Juan Carlos Quero Alarcón.
Núm. 10. Dolores Valiente Borrego.
Núm. 11. Angel Luis Sáez Gallego.
Núm. 12. María Pilar Prado Alvarez.
Núm. 13. María Sol Sánchez Díaz.
Núm. 14. Miguel Alfonso Martínez Salas.
Núm. 15. Salvador Manuel Espada Hinojosa.
Núm. 16. María Josefa Sanjuán Pérez.

Suplentes

Núm. 1. María del Carmen Cortés Díaz.
Núm. 2. David Burgos García.
Núm. 3. José Quero Machuca.

Núm. 10. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS JONS (FE-JONS)

Núm. 1. Antonio Martín Collado.
Núm. 2. José Reina Gil.
Núm. 3. Joaquín Montañés Ruiz.
Núm. 4. Angel Sánchez Moreno.
Núm. 5. Jesús Damián Labrador Ramos.
Núm. 6. José Antonio Neto Santizo.
Núm. 7. Fernando Miguel Páez Martín.
Núm. 8. Celia Calviño López.
Núm. 9. Juan Tornero Cabezuelo.
Núm. 10. Francisco Leiva Ruiz.
Núm. 11. Cristóbal Ruzafa Martínez.
Núm. 12. Máximo García Pérez.
Núm. 13. José María Diéguez Pérez.
Núm. 14. José Antonio Sánchez Gallardo.
Núm. 15. Isabel López Archilla.
Núm. 16. Enrique Saborido Raudona.

Suplentes

Núm. 1. Angel María Mansilla García Rojo.
Núm. 2. Antonio Ruiz Ortega.

Núm. 11. UNION NACIONAL (UN)

Núm. 1. Manuel Oñate Gómez.
Núm. 2. Guillermo López Ortega.
Núm. 3. Miguel López Gaspar.
Núm. 4. Rafael Angel López Hoyos.
Núm. 5. Juan Gómez Rodríguez.
Núm. 6. Ana Vera López.
Núm. 7. Francisco Javier Asensio Guzmán.
Núm. 8. José Enrique París Berenguer.
Núm. 9. Francisco Garrido García.
Núm. 10. Juan Carlos Fernández López.
Núm. 11. Daniel Asensio Guzmán.
Núm. 12. José Zambrana Garrido.
Núm. 13. Elisa María García Santana.
Núm. 14. José Fernández Meléndez.



BOJA núm. 32Página núm. 4.170 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 15. José Manuel Albarracín Salvador.
Núm. 16. Antonio Hurtado Rivas.

Suplentes

Núm. 1. Rocío Guerrero Campano.
Núm. 2. Juan Carlos Mayorga Jiménez.
Núm. 3. Juan Carlos Miranda Bueno.

Núm. 12. PARTIDO HUMANISTA (P.H.)

Núm. 1. María Carmen Jiménez Siles.
Núm. 2. Miguel Angel Fernández Rodríguez.
Núm. 3. Dolores María Aguilera Ramos.
Núm. 4. José Sobrino Caldado.
Núm. 5. María José Gallardo Chica.
Núm. 6. María Jesús Urbano Urbano.
Núm. 7. Santiago Bellina Aramburu.
Núm. 8. Juan Espada Urbano.
Núm. 9. Miguel Angel Sánchez del Río García.
Núm. 10. Marina Matilde Martínez Serrano.
Núm. 11. Emilia Carmen Rojas Barriga.
Núm. 12. David Millán Fernández.
Núm. 13. Antonio Rodríguez Castillo.
Núm. 14. Angela Rodríguez Gómez.
Núm. 15. Elisabel Fernández Gómez.
Núm. 16. María Espada Urbano.

Suplentes

Núm. 1. Diego Jesús Lomeña Urbano.
Núm. 2. Antonio Benítez Jaime.
Núm. 3. María González Ruiz.

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE SEVILLA

Don Rafael Roca Roca, Secretario de la Junta Electoral Provincial de Sevilla, CERTIFICA, que las
candidaturas proclamadas a las elecciones al Parlamento de Andalucía, convocadas por el Decreto 1/2004, de
19 de enero, con la expresión de los candidatos incluidos en cada una de ellas son las que a continuación
se relacionan, ordenando su publicación en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», de conformidad con
lo establecido en el artículo 24.4 de la Ley Electoral de Andalucía.

Núm. 1. PARTIDO POPULAR (PP)

Núm. 1. Antonio Sanz Cabello.
Núm. 2. Ricardo Tarno Blanco.
Núm. 3. María José Camilleri Hernández.
Núm. 4. Rafael Javier Salas Machuca.
Núm. 5. Miguel Angel Arauz Rivero.
Núm. 6. José Guillermo García Trenado.
Núm. 7. Carlos Núñez León.
Núm. 8. María José Rodríguez Gavira.
Núm. 9. Francisco Manuel Morilla Fernández.
Núm. 10. Fernando Antonio Domínguez Palomo.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.171

Núm. 11. María Araceli Caparrós Escudero.
Núm. 12. Consuelo Nogales Cordobés.
Núm. 13. María José Sánchez-Palencia García.
Núm. 14. María Amidea Navarro Rivas.
Núm. 15. Petra Ridruejo Antón.
Núm. 16. Inmaculada Caro Rodríguez.
Núm. 17. Antonio Javier Jiménez Rodríguez.
Núm. 18. María Victoria Fraile García.

Suplentes

Núm. 1. Manuel Rubio Rubio.
Núm. 2. Ricardo Gil-Toresano Riego.
Núm. 3. Plácido Zambrano Velasco.

Núm. 2. IZQUIERDA REPUBLICANA (IR)

Núm. 1. Francisco Agustín Palma Sánchez.
Núm. 2. Antonio Piñero Romero.
Núm. 3. Carlos Acosta Rojas.
Núm. 4. Sergio Muñoz Castro.
Núm. 5. Lucrecia María Aguilar Carrasco.
Núm. 6. Mercedes Torres Tosso.
Núm. 7. Angel Méndez García.
Núm. 8. Juan Manuel Acosta Rojas.
Núm. 9. Consuelo Escasua Vaca.
Núm. 10. Antonio Manuel Luca de Tena Márquez.
Núm. 11. Irene Acosta Escasua.
Núm. 12. Vanesa Rocío Cárcamo Escasua.
Núm. 13. Antonio Carrasco Ruiz.
Núm. 14. Juan Manuel Jiménez Golmayo.
Núm. 15. Francisco Pinto Coca.
Núm. 16. Juan Ignacio Adrián Jiménez Velasco Mazario.
Núm. 17. Rubén Gallardo Rojas.
Núm. 18. Irene Piñero Pinto.

Suplentes

Núm. 1. Jesús Torres Gómez.
Núm. 2. Margarita Pinto Coca.
Núm. 3. Juan Manuel Molina Aguirre.

Núm. 3. IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES CONVOCATORIA POR ANDALUCIA (IULV-CA)

Núm. 1. Concepción Caballero Cubillo.
Núm. 2. Juan Manuel Sánchez Gordillo.
Núm. 3. Sebastián Martín Recio.
Núm. 4. María Jesús Aramburu del Río.
Núm. 5. José Luis Vega Romero.
Núm. 6. María del Mar Moreno Muñiz.
Núm. 7. Luis Romero Sánchez.
Núm. 8. María Teresa García García.
Núm. 9. Agapito Ramírez Domínguez.
Núm. 10. Elizabeth Herrero Algaba.
Núm. 11. Francisco Vargas Cabello.



BOJA núm. 32Página núm. 4.172 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 12. María Rosario García Liébana.
Núm. 13. Salvador Ignacio Bustamante Nogueras.
Núm. 14. Agustina Campa Artillo.
Núm. 15. Marcelo Domínguez Gavira.
Núm. 16. Rosario Romero Muñoz (Independiente).
Núm. 17. Francisco Murcia Ruiz.
Núm. 18. Marcos Quijada Pérez.

Suplentes

Núm. 1. Francisco José Algaba Jiménez.
Núm. 2. Eligio García Jódar.
Núm. 3. María Luisa Granados Torres.

Núm. 4. PARTIDO SOCIAL-DEMOCRATA ANDALUZ (P.S.-D.A.)

Núm. 1. Carmen Velasco Sánchez.
Núm. 2. Domingo Contreras Sánchez.
Núm. 3. Antonia Ropero Limón.
Núm. 4. Juan Antonio Camacho Garrido.
Núm. 5. Olga García Epifanio.
Núm. 6. María del Mar Torres Fernández.
Núm. 7. Francisco Camacho Garrido.
Núm. 8. Jovita Marta Oma Rocu.
Núm. 9. Agustín Pasadas Aguilera.
Núm. 10. Francisco Javier Moscoso Cano.
Núm. 11. Manuel Cabello Perálvarez.
Núm. 12. José Castillo Carvajal.
Núm. 13. Leopoldo Barquero Sánchez.
Núm. 14. María José Olmo Espinosa.
Núm. 15. Jorge Camacho Cangueiro.
Núm. 16. Miguel Tejero Sánchez.
Núm. 17. Iluminada Escudero Contreras.
Núm. 18. Manuel Romero Contreras.

Suplentes

Núm. 1. Antonio Manuel Torres Ocón.
Núm. 2. Agustín Ojuez Sierra.
Núm. 3. Manuel Cid Parrales.

Núm. 5. FORO ANDALUZ (FA)

Núm. 1. Jesús Manuel Cabezudo Artero.
Núm. 2. Berta María Rodríguez Campins.
Núm. 3. Cecilio Ortega Martín.
Núm. 4. Manuel Carrasco Durán.
Núm. 5. Constantino Rodríguez Méndez.
Núm. 6. Manuel Martín González.
Núm. 7. Dolores Rodríguez Mateo.
Núm. 8. Javier Vélez Escofet.
Núm. 9. Rafael Alé Jiménez.
Núm. 10. Antonio Adalid Luca de Tena.
Núm. 11. Juan Miguel Guerrero Montávez.
Núm. 12. Ignacio de la Morena Valenzuela.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.173

Núm. 13. Julio José Elías Baturones.
Núm. 14. Joaquín José Luis Garrido Castillejo.
Núm. 15. Emmanuel Baena Fernández.
Núm. 16. Francisco José Rossell Rosado.
Núm. 17. Antonio Gómez Pérez.
Núm. 18. Andrés Martín García-Rodríguez.

Suplentes

Núm. 1. José López Baena.
Núm. 2. Germán Mellado Peña.
Núm. 3. Francisco Herrera Huesca.

Núm. 6. PARTIDO ANDALUCISTA (PA)

Núm. 1. Antonio Ortega García.
Núm. 2. Juan Ortega Pérez.
Núm. 3. María Pilar González Modino.
Núm. 4. Jerónimo Pérez Méndez.
Núm. 5. Modesto González Márquez.
Núm. 6. Dolores Pascual González.
Núm. 7. María Angeles Sánchez Rodríguez.
Núm. 8. Juan María Rodríguez Aguilera.
Núm. 9. Rosario Gordillo Vázquez.
Núm. 10. Francisco Javier Fernández Franco.
Núm. 11. Marta Mejías Ortiz.
Núm. 12. Miguel Fernández Baena.
Núm. 13. Francisco López Pérez.
Núm. 14. Olga María Cubero Calleja.
Núm. 15. José Luis García Nieto.
Núm. 16. María Josefa Gómez Cruzado.
Núm. 17. Cándido Barragán Guerrero.
Núm. 18. Ana Isabel Sánchez Romero.

Suplentes

Núm. 1. Isabel Buzón Lagares.
Núm. 2. Juan José Barrado Nicolás.
Núm. 3. Adolfo Sánchez Prieto.

Núm. 7. ASAMBLEA DE ANDALUCIA (A)

Núm. 1. Fernando Guerra Lobo (P.C.P.A.).
Núm. 2. José Eugenio Montes Gómez (N.A.).
Núm. 3. José Luis López-Cepero Pérez (U.N.A.N.).
Núm. 4. Jorge Caus Macías (N.A.).
Núm. 5. José Luis Caballero Olea (P.C.P.A.).
Núm. 6. Raúl Toro Muñoz (N.A.).
Núm. 7. Alejandra Guerra Fornet (U.P.A.N.).
Núm. 8. Daniel Jaramillo Prian (N.A.).
Núm. 9. Nicolás Galán Rajado (U.P.A.N.).
Núm. 10. Israel Orozco Brito (N.A.).
Núm. 11. Víctor Fernández Lebrón (U.N.A.N.).
Núm. 12. Juan Francisco Baeza Buenavida (N.A.).
Núm. 13. Luis Losada Uribe (P.C.P.A.).



BOJA núm. 32Página núm. 4.174 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 14. Miguel Angel Moreno Ochoa (N.A..)
Núm. 15. Sofía Castillo Regalón (P.C.P.A.).
Núm. 16. Juan Sosa García (U.P.A.N.).
Núm. 17. Víctor Rafael Ríos Olmo (N.A.).
Núm. 18. Francisco Cejas Moreno (P.C.P.A.).

Suplentes

Núm. 1. Douglas Yeray Orozco Brito (N.A.)
Núm. 2. Juan Urbano López (P.C.P.A.)
Núm. 3. Francisco Palma Alhama (P.C.P.A.)

Núm. 8. PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA (PSOE DE ANDALUCIA)

Núm. 1. José Caballos Mojeda.
Núm. 2. María Aurora Atoche Navarro.
Núm. 3. José Antonio Viera Chacón.
Núm. 4. María del Pilar Gómez Casero.
Núm. 5. José Francisco Pérez Moreno.
Núm. 6. María Isabel Montaño Requena.
Núm. 7. Eduardo Bohórquez Leiva.
Núm. 8. Elia Rosa Maldonado Maldonado.
Núm. 9. José Muñoz Sánchez.
Núm. 10. Verónica Pérez Fernández.
Núm. 11. José Francisco Montero Rodríguez.
Núm. 12. Silvia Calzón Fernández.
Núm. 13. Fernando Manuel Martínez Vidal.
Núm. 14. Miguel Angel Gómez Muñoz (Independiente).
Núm. 15. María Josefa Polo Carrasco.
Núm. 16. Isabel Herrera Segura.
Núm. 17. María Dolores Gordillo Fernández.
Núm. 18. Ricardo Jiménez Burgos.

Suplentes

Núm. 1. Carmen Villa López.
Núm. 2. Antonio Rodríguez Ruiz.
Núm. 3. María Dolores Lara Ponce.

Núm. 9. PARTIDO SOCIALISTA DE ANDALUCIA (P.S.A.)

Núm. 1. Fernando Alvarez-Ossorio Micheo.
Núm. 2. José Antonio Pino Barrera.
Núm. 3. Adela Pacheco Bobes.
Núm. 4. Manuel Palao Fernández.
Núm. 5. Justo Delgado Cobo.
Núm. 6. Rocío del Mar Lara Guzmán.
Núm. 7. Francisco Giménez Gómez.
Núm. 8. Pedro Gómez Cruzado.
Núm. 9. María Luisa Pineda Sanabria.
Núm. 10. José Guillermo Afán Conde.
Núm. 11. Manuel Barraquero Pérez.
Núm. 12. Francisco Javier Pérez Ocaña.
Núm. 13. Beatriz Villegas Márquez.
Núm. 14. Juan Antonio Cánovas Payán.



BOJA núm. 32Sevilla, 17 de febrero 2004 Página núm. 4.175

Núm. 15. Eduardo Ramón Cabaleiro Pérez.
Núm. 16. Rosario Camelia Hurtado Martín.
Núm. 17. Raúl Albarracín González.
Núm. 18. Juan Carlos Martínez Martín.

Suplentes

Núm. 1. Antonio Arenas Galván.
Núm. 2. José Alvarez Carrizosa.
Núm. 3. Vicente González Vega.

Núm. 10. NUEVA IZQUIERDA VERDE ANDALUZA (N.I.V.A.)

Núm. 1. Juan José Dorado Ramírez.
Núm. 2. José Romero Alonso.
Núm. 3. María Magdalena Redondo Gómez.
Núm. 4. Ana María Urbieta Fernández.
Núm. 5. Antonio Bautista Corraliza.
Núm. 6. Mateo Alvarez Sánchez.
Núm. 7. Antonio Hinojosa Neira.
Núm. 8. Gerardo Grau Fibla.
Núm. 9. José Manuel Falcón González.
Núm. 10. Manuel Jiménez Algora.
Núm. 11. Manuel María Martínez Gavira.
Núm. 12. Antonio Verdugo Fornet.
Núm. 13. Alberto Parish López.
Núm. 14. Manuel Martínez Lorenzo.
Núm. 15. María del Pilar Moreno Moreno.
Núm. 16. Victoria Jiménez Madroñal.
Núm. 17. Ricardo Pérez Alvarez.
Núm. 18. Rosario Rico Moreno.

Suplentes

Núm. 1. Concepción Alvarez Méndez.
Núm. 2. Pedro Reguera Fernández.
Núm. 3. Manuela Ladrón Guevara Granado.

Núm. 11. PARTIDO HUMANISTA (PH)

Núm. 1. Rosalía Fernández Ramírez.
Núm. 2. Luis Silva García.
Núm. 3. Antonio Rodríguez García.
Núm. 4. Fernando Murga Jalón.
Núm. 5. Bella Gema Oria Martín.
Núm. 6. Concepción Suárez Crespo.
Núm. 7. Assane Diouf Samb.
Núm. 8. María del Coral López Quesada.
Núm. 9. Fernando Murga López.
Núm. 10. Mdemba Mbaye Samb.
Núm. 11. María Consuelo González López.
Núm. 12. María Remedios Berenguer Jiménez.
Núm. 13. Amelia Ana Fajardo, Moriña.
Núm. 14. Eduardo Iglesias Rodríguez.
Núm. 15. Miguel Sánchez Hernández.



BOJA núm. 32Página núm. 4.176 Sevilla, 17 de febrero 2004

Núm. 16. David Segura Benjumea.
Núm. 17. María Carmen Silva García.
Núm. 18. Juan Manuel Porrua Franco.

Suplentes

Núm. 1. Ana María Pimentel Sánchez.
Núm. 2. Enrique Conde Barragán.
Núm. 3. Esperanza Romero Junquera.

Núm. 12. FALANGE ESPAÑOLA DE LAS JONS (F.E. JONS)

Núm. 1. Jorge Luis Francisco Gil Lorenzo.
Núm. 2. Jesús Juan Pérez.
Núm. 3. Angel Alberto Domínguez Domínguez.
Núm. 4. Dolores Aguilera Romero.
Núm. 5. Juan Morgollón Alvarez.
Núm. 6. Mariano José Mateo Bolaños.
Núm. 7. Antonio Borja Garrido Aguilera.
Núm. 8. Manuel Muñoz Fernández.
Núm. 9. Iván Valverde Palomo.
Núm. 10. Rafael Morenate Sánchez.
Núm. 11. Rafael Arroyo Pedrosa.
Núm. 12. Juan Luis Carrión Ramírez.
Núm. 13. Francisco Vilar Rodríguez.
Núm. 14. Eduardo Pazos Sánchez.
Núm. 15. Rosario Braza Patán.
Núm. 16. Francisco Ramón Vico Vílchez.
Núm. 17. Benito Moreno Bravo.
Núm. 18. Francisco Manuel Chacón Martín.

Suplentes

Núm. 1. Marino Cortés Campos.
Núm. 2. Emilio Jiménez Navas.
Núm. 3. María Jesús Jiménez Braza.

Sevilla, 16 de febrero de 2004.- El Presidente de la Junta Electoral de Andalucía, José Antonio Santandréu
Montero.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


	ANDALUCIA_2004_ Candidaturas.pdf
	ANDALUCIA_2004_ Candidaturas2.pdf



